Troadum scholia in codice Neapolitano II F 9 chart. s. XV ex codice Vaticano 909 transscripta sunt ita ut loci in codice Vaticano detriti ex apographo suppleri possent.

codicem Parisinum 2713 in Andromachae scholiis prorsus abiendum esse intellexi postquam eum totum contuli; adeo breuem et in peius mutatam recensionem praebet. in lemmatibus secutus sum codicem Marcianum in Hippolyti, ubi fieri poterat, et Andromachae scholiis, in ceteris originem adscripsi nisi unus tantum codex praesto erat, de meo lemma nunquam addidi. glossas et scholia intermarginalia ex codicibus Marciano et Neapolitano recepi omnia, ex codice Parisino fere omnia, ex codice Vaticano, qui glossis scatet, ea tantum quae in ceteris codicibus redeunt, praeter Rhesi Troadumque glossas quas ad unum omnes recipere non dubitavi. si quis plura apud Dindorfium legi mirabitur, haec manu recenti esse scripta sciat. talia neglexi praeter pauca et bona frustula, fragmenta scilicet illa Aristotelis [p. 62] et Callimachi [p. 54, 19] quae alicubi non seruata sunt neque ex scholiis sed ex compendiis Byzantinis desumpta esse uidentur.

Indices cum conficerem id mihi proposui ut uirorum doctorum usui quam maxime consuleretur, ad ea omnia quae scitu digna et notabilia in hac uasta et tenebrosa scholorum mole extant facilis pararetur aditus, quae denique alicuius momenti sunt ut de more interpretandi, de uaria doctrina, de diuersa scholorum origine — quantum e. g. Orestis et Andromachae scholia distant — recte iudicetur, commode componerentur. erunt qui leuia recepta, grauia abiecta esse dicant, locos uel neglectos uel non apte relatos in-

ueniant; fatum enim est huiusmodi laborum ut auctori summum taedium afferant, lectoribus et usum commodum et facilem uituperationis occasionem praebeant. uariarum lectionum catalogum componere neque potui, non enim Euripidem recenseo, neque uolui quia scholiis ad artem criticam exercendam nemini uti licet nisi qui totum scholiorum corpus non semel uel bis, sed iterum iterumque diligenter pertractauit. magnam ingentemque disputandi materiem index glossarum praebet, non tamen eam de qua scholiorum Euripideorum editor commode loquatur sed ii qui olim Hesychium Cyrillum, ne dicam omnia lexica Graeca recensebunt. horum praecipue in usum quam maxime euitandum esse duxi ut ingens glossarum et explicationum moles in scholiorum latebris delitescere pergat. quamquam enim multa uocabula ex ipso poetae loco explicata esse non nego, tamen et magnam lexicorum antiquorum partem ex eiusmodi explicationibus conflatam esse omnes sciunt neque certa argumenta me deficiunt cum haud pauca interpretamenta non a glossatore ex ipsius loci sententia petita, sed e lexico desumpta esse contendam. an tu putas casu factum esse ut δάκνειν scholl. Phoen. 383 Hi 696 M 110 in λυπεῖν uertatur, κνίζειν scholl. M 555 An 209 in idem uerbum, κάμνειν et νοσειν scholl. He 306 M 768 et Ph 867. 1171 An 548 in δυστοχεῖν, κόμπος scholl. Ph 600 An 1219 in ἔπαρσις uel ἔπαρμα, μηδέν scholl. He 622 T 412 in εὐτελής, σπένδουσαι σπονδαί ἔνσπονδος ὑπόσπονδος scholl. Ph 1240. 97. 171. 81. 273 in εἰς φιλίαν συνέρχουσαι, εἰρήνη ἢ μετὰ φιλίας, μετὰ φιλίας, συγγεῖν σύγγουσι scholl. Hi 812 M 1005 An 291 in συνταράσσειν ταραχή? in Orestis scholiis quae nescio an plurima uestigia lexicæ praebeant, us. 1138 adscripta sunt κυρίως τὰ συνετά, νῶν δὲ τὰ ἀγαθὰ: interpretamentum συνετός inuenies schol. M 523, ἀγαθός schol. Al 96. ad us. O 35 adnotata sunt παρὰ μὲν τῷ ποιητῇ τλήμων ὁ ὑπομονητικός, παρὰ δὲ τοῖς τραγικοῖς τλήμων ὁ δυστοχής: schol. He 562 legitur καρτερικώτατον ὑπομονητικώτατον, He 775 ὃ ὑπομονητικὴ ἐν τοῖς κακοῖς. schol. O 795 leguntur νῶν τὸ κηδὸς ἀντὶ τῆς συγγενείας κεῖται, κυρίως δὲ ἡ ἐπιγαμβρία: hoc redit scholl. Ph 77. 340. 704 M 400, illud O 752